



ประกาศเทศบาลตำบลกะปาง
เรื่อง รายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง
เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามที่ กรมบัญชีกลาง ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร โดยข้อมูลและรายละเอียดที่หน่วยงานของรัฐต้องประกาศให้เป็นไปตามแนวทางที่คณะกรรมการ ป.ป.ช.กำหนด นั้น

บัดนี้ เทศบาลตำบลกะปาง ได้จัดทำรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง การดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหลังวัดชมพูพฤษาราม - บ้านผู้ใหญ่วิชัย เรื่องจรัส หมู่ที่ ๑ ตำบลกะปาง อำเภอทุ่งสง จังหวัดนครศรีธรรมราช เรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ 6[✓] มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายอุทัย จงสวัสดิ์)

นายกเทศมนตรีตำบลกะปาง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ...ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหลังวัดชมพูฤกษ์รวม-บ้านผู้ใหญ่วิชัย เรื่อง
 จรัส หมู่ที่ 1 ตำบลกะปาง อำเภอยางสง จังหวัดนครศรีธรรมราช
 /หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลกะปาง อำเภอยางสง จังหวัดนครศรีธรรมราช..
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ...874,500.-บาท (แปดแสนเจ็ดหมื่นสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน)
3. ลักษณะงานโดยสังเขป โดยทำการทำผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ยาว
 350.00 เมตร (หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 1,400.00 ตารางเมตร) พร้อมไหล่ทางหินคลุก กว้างข้างละ 0.50
 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร
 งานรองพื้นทาง
 - งานเกรดเกลี่ยรื้อหินคลุกพื้นทางเดิมหนา 0.10 ม. แล้วบดทับ
 งานผิวทาง
 งานทรายหยาบรองใต้ผิวงานคอนกรีตหนา 0.05 เมตร
 - งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 0.15 เมตร
 - รอยต่อเพื่อการขยายตัวตามขวาง
 - ตะแกรงเหล็ก wire mesh # 6 มม. @0.30x0.30 เมตร
 งานไหล่ทาง
 - หินคลุกไหล่ทางหนา 0.15 ม.
 - ค่าขนส่ง 35 กิโลเมตร
 - ยางมะตอย
 - ค่าติดตั้งแบบหล่อ
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ พฤษภาคม 2568 เป็นเงิน 872,000.- บาท
5. บัญชีประมาณการราคากลาง ...สำนักงานพาณิชย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ดร.ธีรวิศิษฐ์ จามจุรี ตำแหน่ง ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 นายกำพล ณ พัทลุง ตำแหน่ง กรรมการกำหนดราคากลาง
 นายสมชาย ลวณะมาลัย ตำแหน่ง กรรมการกำหนดราคากลาง

สรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ประเภท งานทาง

โครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตสายหลังวัดชมพูฤทธาราม-บ้านผู้ใหญ่วิชัย

ขนาดกว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ยาว 350 เมตร ทน 015 เมตร หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 1400 ตารางเมตร

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลกะปาง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ตำบลกะปาง อำเภอทุ่งสง จังหวัดนครศรีธรรมราช

ฝ่ายออกแบบแปลน กองช่าง เทศบาลตำบลกะปาง

ตามแบบแปลน เทศบาลตำบลกะปาง

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น เมื่อวันที่ 30 พฤษภาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงานรวม เป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง ทั้งหมดรวม เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานก่อสร้างทาง	620,536	1.4054	872,101.29	ราคาน้ำมัน ณ .
	บ้ายโครงการ 1 บ้าย	-		-	อำเภอเมือง
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				32.00 - 32.99
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ดอกเบี้ยเงินฝาก.....7.....%				

สรุป รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น 872,101.29 บาท

คิดเป็นเงินประมาณ 872,000 บาท

(ตัวอักษร) (แปลกสนเจ็ดหมื่นสองพันบาทถ้วน)

เฉลี่ยราคาประมาณ 623.13 บาท/ตารางเมตร

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(ดร.ธีรวัชร จามจุรี)

(นายก้าพล ณ พัทลุง)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสมชาย ลวณะมัลย์)

บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

โครงการ

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตสายหลังวัดชมพูพฤษยาาราม-บ้านผู้ใหญ่วิชัย

ลักษณะโครงการ/งานก่อสร้าง

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ยาว 350 เมตร หน้า 0.15 เมตร (พื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 1400 ตารางเมตร)

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 1 ตำบลกะปาง อำเภอทุ่งสง จังหวัดนครศรีธรรมราช

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

กองช่างเทศบาลตำบลกะปาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่

30 พฤษภาคม 2568 ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลกะปาง

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ	รวมค่าวัสดุ	ค่าแรง	รวมค่าแรง	จำนวนเงิน (บาท)
1	งานรื้อพื้นที่ทาง							
	งานรื้อถนนลูกรังที่ถนนเดิมหน้า 0.10 ม. แล้ววัดทับ	1,400.0	ตร.ม.		-	15.25	21,350.00	21,350.00
	งานเสริมบรอนพื้นทางหินลูกรังเป็นหลุมเป็นบ่อและร่องน้ำ		ลบ.ม.		-		-	-
	มัดหญ้าแน่น		ลบ.ม.	-	-	-	-	-
	ค่าบรรจุหินลูกรังที่ถนนเดิมหน้า 0.10 เมตร	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-
2	งานผิวทาง							
	งานทรายหยาบรองใต้ผิวงานถนนกรวดหน้า 0.05 เมตร	70.00	ลบ.ม.	500.00	35,000.00	100.00	7,000.00	42,000.00
	งานผิวทางบรอนใต้ผิวงานถนนกรวดหน้า 0.15 เมตร	210.00	ลบ.ม.	2,000.00	420,000.00	300.00	63,000.00	483,000.00
3	รอยต่อเพื่อการขยายตัวคานขวาง	12.00	เมตร	110.00	1,320.00		-	1,320.00
	ตะแกรงเหล็ก Wire mesh # 6 มม. @0.30x0.30 เมตร	1,400.00	ตร.ม.	28.00	39,200.00		-	39,200.00
4	งานไหล่ทาง							
	หินคลุกให้ต่ำกว่าหน้า 0.15 เมตร	52.00	ลบ.ม.	250.00	13,000.00		-	13,000.00
	ค่าขนส่ง 3.5 กิโลเมตร	52.00	ลบ.ม.		-	133.00	6,916.00	6,916.00
	ช่างและตอ	5	ลิตร	20.00	100.00		-	100.00

Signature

ค่าติดตั้งแบบหล่อ	105	ตร.ม.		-	130.00	13,650.00	13,650.00
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน							620,536.00
คิดเป็นเงินงบประมาณ							

Sum